
 

  
 
 

EDITAL Nº 006/2021  
 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO NOS NÚCLEOS DA FAMÍLIA E REGISTROS 
PÚBLICOS, NÚCLEOS CÍVEIS E DA FAZENDA PÚBLICA, NÚCLEO DA 
SAÚDE, NÚCLEO DE DIREITOS HUMANOS E NÚCLEO DO ITAQUI –

BACANGA  

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NOS NÚCLEOS DA 
FAMÍLIA E REGISTROS PÚBLICOS, NÚCLEOS CÍVEIS E DA FAZENDA 
PÚBLICA, NÚCLEO DA SAÚDE, NÚCLEO DE DIREITOS HUMANOS E 
NÚCLEO DO ITAQUI –BACANGA, resolve: 
 

Art. 1º- RETIFICAR o ANEXO II do Edital de Abertura, conforme item 7.2, para fazer 
constar: 

Cursos de extensão na área de Mediação e Conciliação ou Direito Civil: 1,0 (um) ponto 
para cada curso, com limite máximo de 5,0 (cinco) pontos. 

Cursos de Extensão nas demais áreas: 0,5 (cinco décimos) ponto para cada curso, com 
limite máximo de 3,0 (três) pontos; 

Art. 2º INFORMAR  que os recursos interpostos foram devidamente analisados, 
conforme ANEXO I  do presente edital; 

Art. 3º - DIVULGAR, após análise dos recursos interpostos, ANÁLISE 
CURRICULAR DEFINITIVA , conforme ANEXO II  do presente edital; 

Art. 4º - DIVULGAR a lista de candidatos convocados para a PROVA 
DISSERTATIVA , conforme ANEXO III  do presente edital; 
 
Art. 5º -  DIVULGAR as instruções das PROVA DISSERTATIVA e INFORMAR 
que o link de acesso à plataforma virtual será encaminhado, dia 09/06/2021, para o e-
mail cadastrado no momento da inscrição, conforme instruções do ANEXO IV.  
 
Art. 6º - O presente Edital será PUBLICADO  no site da DPE/MA. 
 

São Luís, 08 de junho de 2021 

 
GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

 

 

 

ANEXO I 

RECURSOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS 

 

CANDIDATOS RECURSOS 
ANA PAULA TORRES LISBOA  Reconsiderado o item 2, atribuindo a 

pontuação 3,0 – estágio realizado por 1 ano e 
meio. Reconsiderado o item 3, atribuindo a 
pontuação 1,0 – estágio realizado por 1 ano 
em outras áreas. Reconsiderado o item 4, 
atribuindo a pontuação 1,0 - Curso de 
Atualização Jurídica em Meios Alternativos 
de Solução de Conflitos. RECURSO 
DEFERIDO.  
 

ANNA CAROLLINA DE OLIVEIRA 
ABREU MELO  
 

Reconsiderado o item 4, atribuindo a 
pontuação 3,0 - O edital exige carga horária 
mínima de 12horas no item “Cursos de 
extensão/capacitação na área de Mediação e 
Conciliação ou Direito Civil” Analisando o 
item 5 - a candidata deixa de pontuar, levando 
em conta que o edital exige carga horária 
mínima de 30 horas no item “Cursos de 
Extensão nas demais áreas”. RECURSO 
PARCIALMENTE DEFERIDO.  
 

ANNAJARA VIDAL TORQUATO DE 
OLIVEIRA  
 

Analisando o item 1- a candidata apenas 
demonstra 3 anos de prática após reanálise dos 
protocolos processuais e certidões. 
Analisando o item 5 - a candidata obteve a 
pontuação máxima prevista no edital. 
RECURSO INDEFERIDO.  
 

BEATRIZ BRITO DE ASSUNÇÃO   
 

Reconsidero o item 1- atribuo a nota 4,0 pela 
comprovação de dois anos de atividade 
jurídica em nível profissional. RECURSO 
DEFERIDO.   
 

CILEIDE SOUSA DE ALMEIDA   
 

Reconsidero o item 2- para atribuir a 
pontuação 1,0 – tendo em vista que comprova 
apenas 6 meses de estágio na área cível. 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

Reconsidero o item 3- para atribuir pontuação 
0. RECURSO DEFERIDO. 
 

GISSELMA MORAIS COUTINHO Não há qualquer irregularidade quanto à 
atribuição de pontuação em conformidade 
com o item 7.2.8, com a seguinte redação: 
“Para comprovar o item PÓS-GRADUAÇÃO 
“LATO SENSU”, o candidato deverá 
apresentar Certificado ou Declaração de 
Conclusão do Curso, com reconhecimento 
pelo MEC e comprovação da carga horária de 
360 horas/aula.” Tal disposição objetiva a 
atribuição de nota aos candidatos que já 
tenham concluído um ou mais cursos de pós-
graduação “lato sensu” com reconhecimento 
pelo MEC e comprovação da carga horária de 
360 horas/aula anteriormente, sem prejuízo da 
necessidade de estar matriculado em um outro 
curso de pós-graduação como requisito para o 
exercício do estágio. RECURSO 
INDEFERIDO.   
 

GLAYCIVÂNIA CASTRO 
CORVELO COSTA 

Recurso provido para conceder 4,0 pontos à 
recorrente no subitem “Publicação de Artigo 
Jurídico, apresentação de trabalho ou banner;” 
constante da tabela descritiva do item 7.2 do 
Edital, em razão dos certificados/declarações 
juntadas às fls. 38, 40, 58 e 60. RECURSO 
DEFERIDO.   

 

HUANNA BEATRIZ SERRA SILVA  
 

Nos termos dos itens 7.2.2 e seguintes do 
edital: “7.2.2 Para comprovar a 
EXPERIÊNCIA DE ESTÁGIO JURÍDICO 
EXTRACURRICULAR NA ÁREA CÍVEL, 
o candidato deverá anexar declaração do 
órgão que comprove o exercício e tempo de 
estágio, com detalhamento das atividades 
desempenhadas. 7.2.2.1. Considera-se um 
semestre de estágio a atividade exercida pelo 
período de SEIS MESES. 7.2.2.2. Não serão 
considerados documentos (ex. Termo de 
Estágio) que não indiquem o período 
efetivamente estagiado pelo candidato.  Os 
certificados apresentados pela recorrente, 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

embora aptos a demonstrar o período 
efetivamente estagiado pela candidata não 
continham detalhamento adequado das 
atividades desempenhadas de maneira a 
permitir a conclusão inequívoca da prática de 
atividades relacionadas à área do direito civil, 
de modo que todo o período constante da 
certidão de estágio no PROCON/MA (de 
22/11/2017 a 24/01/2019) assim como o 
período constante da certidão de estágio na 
Associação dos Professores da Universidade 
Estadual do Maranhão – APRUEMA (de 
01/01/2019 a 31/07/2019) foram considerados 
como exercício de EXPERIÊNCIA DE 
ESTÁGIO EXTRACURRICULAR nas 
demais áreas, conferindo-se a pontuação 
equivalente a 1,5. Nesse ponto frise-se que a 
teor do disposto no item 7.2.2.1. do edital 
supratranscrito, somente são pontuados os 
estágios que perfaçam 6 (seis) meses e seus 
múltiplos, sendo irrelevantes as frações de 
tempo excedentes, como ocorre no caso do 
período constante da certidão de estágio no 
PROCON/MA (de 22/11/2017 a 24/01/2019). 
No que concerne ao estágio realizado em tese 
junto à Procuradoria Geral do Estado e no 
Ministério Público do Estado do Maranhão, 
não houve atribuição de nota em razão da 
apresentação de documento inadequado à 
comprovação da efetiva realização do estágio 
(termo de compromisso subscrito e assinado 
preteritamente ao período supostamente 
estagiado); Recurso provido para conceder 5,0 
pontos à recorrente no subitem “Publicação de 
Artigo Jurídico, apresentação de trabalho ou 
banner;” constante da tabela descritiva do 
item 7.2 do Edital, em razão dos 
certificados/declarações juntadas às fls. 18, 
19, 24 e 25. As atividades de monitoria já 
foram devidamente pontuadas no subitem 
“Participação em grupos de estudos ou 
Exercício da função de monitoria na área de 
Direito, vinculados a Instituição de Ensino 
Superior;” em que a recorrente já possui a nota 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

máxima atribuída. RECURSO 
PARCIALMENTE PROVIDO.  
 

KAROLINE COSTA SILVA  De acordo com o item 7.2 do edital, a 
pontuação máxima para “Cursos de Extensão 
nas demais áreas” é de 3,0, pontuação esta 
obtida pela candidata. RECURSO 
INDEFERIDO.  

LETICIA CRISTINA COSTA 
BEZERRA  – 

Cursos de Extensão nas demais áreas” – 
INDEFERIDO. Curso de dicção e oratória não 
é da área jurídica, portanto, não pontuado.  
“Pós-Graduação “Lato Sensu” – DEFERIDO 
“Pós-Graduação “Stricto Sensu” – 
DEFERIDO Pontuação final: 16. RECURSO 
PARCIALMENTE DEFERIDO  

 

MARCELA MENEZES FONSECA  DEFERIDO 
MARCOS PETERSON BARROS 
CÂMARA  

DEFERIDO 

MARIANA MARQUES LEITE 

 

DEFERIDO 

 

MAYRA MAIA DA SILVA  De acordo com o item 7.2.8 a candidata 
deveria apresentar “Certificado ou Declaração 
de Conclusão do Curso” (grifou-se) para 
obter a pontuação desejada, o que não ocorreu, 
haja vista ter anexado apenas declaração de 
matrícula, com previsão de término para 14/-
9/2021. RECURSO INDEFERIDO.  

MIRÉIA LUIZA ARAÚJO LIMA E 
SILVA  

CURSOS DE EXTENSÃO NAS ÁREAS DE 
MEDIAÇÃO E CONCILIAÇÃO E DIREITO 
CIVIL” – PARCIALMENTE DEFERIDO. 
Direito do consumidor – prática nos tribunais 
(p. 23) – 1,0. Os certificados mencionados nos 
itens 1, 2, 4, e 5 do recurso não atingem a 
carga horária mínima exigida no item 7.2.4 do 
Edital.  O certificado mencionado no item 6 
foi considerado como “curso de extensão nas 
demais áreas” e, portanto, não atendeu ao 
disposto no item 7.2.5 do Edital. “Cursos de 
extensão nas demais áreas” – INDEFERIDO . 
Nenhum dos certificados anexados atinge a 
carga horária mínima exigida no item 7.2.5 do 
Edital.  Publicação de artigos jurídicos – 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

INDEFERIDO. De acordo com o item 7.2.7 
a candidata deveria ter anexado 
“comprovação do Qualis da publicação”, o 
que não fez com relação a nenhum dos artigos 
publicados, não tendo feito sequer em fase de 
recurso. Portanto, por não atender aos 
requisitos exigidos no edital, não foi atribuída 
pontuação. RECURSO PARCIALMENTE 
DEFERIDO.   

 

 
MÔNICA SILVA GOMES DE 
OLIVEIRA 

Quanto à prática jurídica: a candidata não 
comprovou a prática de cinco atos por ano. 
Pelas certidões apresentadas, somente restou 
comprovada a prática de cinco atos em 
processos distintos no ano de 2016, sendo 
parcialmente deferido o pedido para 
acréscimo de 2,0 pontos. Quanto ao estágio de 
pós-graduação, a candidata estagiou de 29 de 
julho de 2020 à 07 de maio de 2021, não 
perfazendo um ano de prática jurídica. Quanto 
ao estágio jurídico, a experiência na DPU foi 
computada como estágio em outras áreas, já 
pontuado. Deferida a pontuação referente ao 
estágio na SEFAZ, para acréscimo de 0,5 
pontos. Deferida pontuação de cursos na área 
de conciliação, para acréscimo de 3,0 pontos.  
Deferido parcialmente o acréscimo de 0,5 
pontos nos cursos de extensão nas demais 
áreas. RECURSO PARCIALMENTE 
DEFERIDO.  

MYLENA PRADO PRIVADO DEFERIDO 
 
 PRISCYLLA MONTEIRO 
OLIVEIRA 

DEFERIDO. Alterada a nota de estágio 
extracurricular na área cível para 4,0 e estágio 
extracurricular em outras áreas para 2,0 
(comprovado o estágio por 4 semestres).  

 
 RAQUEL DE JESUS ALMEIDA 
DOURADO 

Para fins de cômputo de participação em 
Grupos de Pesquisa, o parâmetro adotado é a 
natureza do grupo, não sendo considerada a 
quantidade de provas realizadas pelo 
candidato/a. Para fins de cômputo de cursos 
de extensão, não são computados aqueles que 
não possuam qualquer conteúdo jurídico. 
RECURSO INDEFERIDO.  

 SANDYANNE DA SILVA FREITAS Quanto a pontuação de estágio na área 
curricular, deferida a atribuição de 4,0 pontos. 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

A atuação enquanto conciliadora, por dois 
meses, não deve ser computada como 
experiência nas demais áreas. Quanto a nota 
dos cursos de extensão na área de extensão, 
parcialmente deferida a atribuição de 3,0 
pontos. Quanto aos Cursos de Extensão nas 
demais áreas, ressaltamos que simpósios e 
palestras não se enquadram nesta categoria. 
Indeferida a monitoria em evento, uma vez 
que a categoria de pontuação é direcionada à 
monitoria de disciplinas. RECURSO 
PARCIALMENTE DEFERIDO.  
 

THAYNARA COSTA BASTOS DEFERIDO .  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

ANEXO II – ANÁLISE CURRICULAR 

Nº de 
Inscri
ção 

NOME Experi
ência 

Jurídic
a 0) 

Experiên
cia de 

Estágio 
Jurídico 
Extracurr
icular na 

área 
Cível 

Experiên
cia de 

Estágio 
Jurídico 
Extracurr
icular em 

outras 
áreas) 

Cursos de 
extensão/cap
acitação na 

área de 
Mediação e 
Conciliação 
ou Direito 

Civil 

Curs
os de 
Exten
são 
nas 

dema
is 

áreas 

Pós-
Graduaç
ão “Lato 
Sensu”, 
em nível 

de 
Especiali
zação na 
área de 
Direito 

Pós-
Gradu
ação 

“Strict
o 

Sensu
”, em 
nível 
de 

Mestra
do na 
área 
de 

Direit
o 

Particip
ação 
em 

grupos 
de 

estudos
, 

grupos 
de 

pesquis
a ou 

exercíci
o da 

função 
de 

monitor
ia 

Public
ação 
de 

Artigo 
Jurídic
o (1,0 
– máx. 

5,0) 

TOT
AL 

 

1058
7 

ADAISA CRISTINA NASCIMENTO 
DA SILVA 

0 4 0 1 3 0 0 2 1 11 

1071
0 

ALANA BEATRIZ DE ABREU 
FERREIRA MAIA 

6 0 1,5 0 0 5 0 0 0 12,5 

1070
8 

ALANA DE MELO ALVINO 10 0 0 1 0 0 0 0 0 11 

1080 ALINE D PAULA SILVA FEITOSA 0 0 2,5 1 0 0 0 4 5 12,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

3 

1063
1 

AMANDA FARIAS FROTA VIDAL 0 0 1,5 0 1,5 0 0 0 0 3 

1011
3 

AMANDA PASSOS FERREIRA 0 0 1 1 1 0 0 1 5 9 

1061
6 

ANA CAROLINE OLIVEIRA LIMA 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3 

1080
1 

ANA CHRISTIANN PEREIRA 
RIBEIRO SANTOS 

0 3 1 0 0 0 0 3 1 8 

1046
3 

ANA CLÁUDIA COELHO SANTOS 
DE MELO 

0 3 1,5 1 3 0 0 0 5 13,5 

1077
3 

ANA KARLA GONÇALVES DE 
SOUSA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1055
8 

ANA LYNCIA MONTEIRO ROCHA 
VIEIRA 

0 0 2,5 0 0 0 0 0 0 2,5 

1078
3 

ANA PAULA BRAGA DE SOUSA 0 0 2,5 0 0,5 0 0 0 5 8 

1057
0 

ANA PAULA TORRES LISBOA  0 3 1 1 3 0 0 0 0 8 

1057
6 

ANDERSON LIMA COELHO 4 4 1 0 0 0 0 0 0 9 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1062
4 

ANDRESSA PINHEIRO ROSA DE 
ABREU 

0 4 1 4 3 0 0 1 2 15 

1086
0 

ANDREZA CARVALHO DE SOUZA 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3 

9881 ANNA CAROLINA PEREIRA 
BARBOSA 

0 0 0 0 0 2,5 0 0 0 2,5 

108
890 

ANNA CAROLLINA DE 
OLIVEIRA ABREU MELO  

6 4 0 3 0 0 0 1 1 15 

1076
4 

ANNA KAROLINE DOS SANTOS 0 0 1,5 0 0,5 0 0 1 3 6 

1049
6 

ANNA RAFAELA CORREIA 
MINEIRO 

2 0 2 0 2,5 0 0 0 0 6,5 

1029
8 

ANNAJARA VIDAL TORQUATO DE 
OLIVEIRA 

6 0 0 3 3 2,5 0 0 0 14,5 

1082
4 

ANNE KARINE DOS SANTOS 
MARTINS 

0 4 0,5 5 2,5 0 0 5 0 17 

1048
1 

ARETHUSA ABREU VIANNA 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

1084
9 

ARIADNE HELLEN DA SILVA 
VELOSO 

0 1 0 0 3 2,5 0 0 0 6,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1078
5 

ARYANNA CRISTINA DE 
CARVALHO ABREU 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1084
4 

BEATRIZ BRITO DE ASSUNÇÃO  4 2 0 2 0,5 0 0 1 0 9,5 

1076
0 

BIANCA DOS SANTOS 
ALCÂNTARA SAMPAIO 

0 4 1,5 5 3 0 0 3 0 16,5 

1089
8 

BRENDA KRYSSYA PEREIRA DA 
SILVA 

0 0 0,5 0 2,5 0 0 0 0 3 

9956 BRUNA MARTINS GONÇALVES 0 0 0,5 0 1 0 0 2 0 3,5 

1038
3 

BRUNA PINTO CORREIA 0 0 1,5 1 0 2,5 0 0 0 5 

1036
9 

BRUNA PINTO CORREIA 0 0 0,5 2 3 0 0 5 1 10,5 

1022
9 

CAMILA COSTA TORRES SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1084
0 

CAMILLA GARCÊZ RIBEIRO 0 0 1,5 0 1,5 2,5 0 3 4 12,5 

1079
8 

CARLA LOPES DA SILVA 
ANDRADE 

2 0 2 0 0 0 0 0 0 4 

1069
3 

CARLENE COSTA ALVES 0 0 0,5 0 0 0 0 0 1 1,5 

1076 CARLOS JOSÉ PENHA EVERTON 6 0 2 0 0,5 2,5 0 2 1 14 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

8 

1083
4 

CAROLAYNE LOPES SOARES 0 1,5 0 0 0 0 0 0 0 1,5 

9841 CAROLYNNE BRANDAO SILVA 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

1077
6 

CAUAN LUCAS COSTA FREITAS 0 0 0 1 2 0 0 0 0 3 

108
84 

CILEIDE SOUSA DE ALMEIDA  0 1 0 0 3 0 0 0 0 4 

1072
8 

CLEYDE POLLYANNA VIÉGAS 
PISK 

6 4 0 0 1 0 0 0 0 11 

1069
9 

CLEYDIANE BESERRA DE SOUSA 0 0 0 1 1,5 0 0 0 1 2,5 

1090
6 

CORINA SELTINHA DE FÁTIMA 
CAJU SANTOS SOUZA GOMES 

0 4 2,5 0 3 0 0 3 1 13,5 

1041
5 

ANDARA CÂMARA RODRIGUES 
FREIRE 

4 0 2,5 1 0 2,5 0 0 0 9 

1050
7 

DANIEL AIRES SOUSA 0 0 1,5 0 2,5 0 0 2 0 6 

1010
7 

DANIEL BARBOSA DE ASSIS 0 0 1 0 0,5 0 0 0 0 1,5 

1065 DANIELA BARROS RODRIGUES 2 4 0 0 3 0 0 0 1 10 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1 

1083
0 

DANIELA CRISTINA DA SILVA 
COSTA 

0 0 0 0 1,5 2,5 0 0 0 4 

1024
6 

DANIELLA DANNA SOARES DA 
SILVA 

0 0 1,5 0 0 0 0 1 2 4,5 

1042
2 

DAYVISSON LUAN RODRIGUES 
DA COSTA 

0,0 0,0 1,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 

1060
7 

DENICE SILVA E SILVA 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 3,0 0,0 4,5 

1049
5 

DENISE SOUSA NASCIMENTO 0,0 0,0 1,5 0,0 0,5 0,0 0,0 1,0 0,0 3,0 

1053
6 

DERMISON CUNHA MONTEIRO 6,0 0,0 3,0 1,0 2,0 0,0 0,0 1,0 0,0 13,0 

1069
6 

DIEGO VIANA VERAS 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

1004
2 

DILRIVAN RODRIGUES ARAUJO 
TEIXEIRA GONÇALVES 

0,0 0,0 1,5 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,5 

1027
0 

DORALICE ALBERTINA COSTA 
GUEDES 

0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

1075
6 

DORINEZ TROVÃO DA SILVA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9965 DOUGLAS DO NASCIMENTO 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 5,0 0,0 9,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1079
0 

EDUARDO QUEIROZ SILVA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1057
8 

ELIDA DIAS DE ALBUQUERQUE 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 3,5 

1050
8 

ELIDIANE DA SILVA TORRES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 

1064
2 

ELVES SANTOS RODRIGUES 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

1047
5 

ERICA RODRIGUES PEREIRA 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

1090
1 

ESTER AVELAR DOS SANTOS RIOS 
MARIZ 

0,0 0,0 0,5 0,0 1,0 2,5 0,0 1,0 1,0 6,0 

1066
4 

EULALIA ALINE PEREIRA 
GUTERRES 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1060
1 

FELIPE DO VALE NUNES 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

1059
6 

FERNANDA DE SOUSA VIEIRA 6,0 0,0 2,0 2,0 1,5 2,5 0,0 0,0 0,0 14,0 

1002
1 

FERNANDA ROSE DE SOUSA 
AZEVEDO 

0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 

1045
2 

FILLYPPE DHÃNNY LOPES DA 
ROCHA 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1067
0 

FRANCINELDA DA SILVA SANTOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9911 FRANCISCA DAS CHAGAS 
COELHO CARVALHO 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

1091
3 

FRANCISCO BRUNO DA SILVA 
SOUSA 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 2,0 0,0 2,5 

1076
7 

FRANCISCO DE ARAÚJO LIMA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 2,5 

1077
7 

FRANCISCO VITOR BEZERRA 
LEAL 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

1059
4 

GABRIELL JORGE MONTEIRO 
AZEVEDO 

0,0 0,0 2,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 4,0 7,0 

1077
8 

GABRIELLE GUEDES COSTA 
FONTES FREIRE 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 1,0 0,0 3,5 

1053
9 

GEDEÃO CARVALHO ARRAES 
JÚNIOR 

0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 3,5 

1037
0 

GIRLAYNE ARAUJO BORGES 
LIMA MOURA 

0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 

1004
0 

GIRLEANNE CRISTINA DO 
NASCIMENTO MENDES 

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 3,5 

1050
1 

GISSELMA MORAIS COUTINHO 0,0 0,0 0,0 4,0 0,5 0,0 0,0 1,0 0,0 5,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1082
7 

GLAUCIA MARIA MARANHAO 
PINTO LIMA 

0,0 0,0 0,0 2,0 3,0 0,0 0,0 2,0 0,0 7,0 

1050
3 

GLAYCIVÂNIA CASTRO CORVELO 
COSTA  

0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 4,0 7,0 

1053
8 

GLENDA LINIK FRÓES DOS 
SANTOS 

0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 

1089
7 

GUILHERME AFONSO SOARES E 
SILVA MACHADO 

2,0 3,0 1,0 1,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 9,5 

9959 HELANY SMITH DOS SANTOS 
FERREIRA 

0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 3,0 

1010
3 

HERBERT BARROS CARDOSO 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1007
2 

HONORIO ALBERTO BELGA 
VIANA 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1085
3 

HUANNA BEATRIZ SERRA SILVA  0,0 0,0 1,5 0,0 3,0 0,0 0,0 5,0 5,0 14,5 

1070
5 

HUGO ANTONIO CAVALCANTE 
OLIVEIRA 

0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 4,0 

1078
1 

IGOR FERREIRA MENDONÇA 0,0 0,0 3,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

1051
4 

INGRID BRANDÃO DOS SANTOS 0,0 0,0 1,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

9891 ISABELLY MELO COSTA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1069
5 

JAMILSON CUNHA VERDE 0,0 0,0 2,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 

9955 JAYNE MAYRA COSTA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1091
8 

JEAN SMITH CUTRIM SILVA 0,0 2,0 1,5 1,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,5 

1088
5 

JEANNE FREIRE PONTES 
BARRADAS 

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 5,0 

1068
0 

JEANNE PAULA GONÇALVES 
SARAIVA DE JESUS HONÓRIO 

0,0 0,0 1,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 

1091
1 

JESSICA INGRID MORAIS 
CARVALHO 

4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 

1085
1 

JESSICA KELLY DIAS DURANS 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

1082
3 

JÉSSICA NATÁLIA CASTRO 
MENDONÇA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1047
4 

JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS  1  3 1,5   1 0 6,5 

1046
8 

JÉSSICA TAYNARA MACIEL 
COSTA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1085 JHENY KELLY DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

9 SILVA 

1071
8 

JHENYSSON DENNIS ALVES 
FERNANDES 

0 3 1 0 0 0 0 0 0 4 

1059
1 

JOÃO EDUARDO CARVALHO 
CAMPOS 

0 4 0 5 0,5 0 0 3 0 12,5 

9905 JOÃO MARCOS SOUSA SANTOS 0 0 1 2 1 0 0 0 0 4 

1033
6 

JOELLY SOARES SERRA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

1044
9 

JULHIANNA BEZERRA ALVES 0 0 2,5 0 0 0 0 4 0 6,5 

9991 JULIANA BELO RAMOS 0 0 1,5 2 0 0 0 3 0 6,5 

1083
9 

JULIO HELENO SILVA CASTRO 0 0 0 1 0,5 0 0 0 0 1,5 

1082
8 

KALLYNE ARAÚJO RIBEIRO 
MAPURUNGA 

10 2 0,5 2 1 0 0 0 0 15,5 

1074
7 

KÁRCIA BIANCA FREITAS NUNES  3 3 0 1 0 0 0 1 8 

1069
8 

KAROLINE COSTA SILVA 0 0 0 1 3 0 0 0 0 4 

1060
4 

KAROLINE DE CÁSSIA 
CARVALHO FRAZÃO 

2 2 0 0 0 0 0 2 0 6 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1080
9 

KAYO MAGNO SILVA CUTRIM 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0,5 

1041
8 

KELAYNE BEZERRA UTTA 2 0 2 1 0 0 0 1 0 6 

1044
8 

KELLY KARINE CAMPOS SOARES 0 1 1 1 0 0 0 3 0 6 

1069
1 

KEYCIANE MENDONCA NUNES 0 0 3 2 0,5 2,5 0 2 2 12 

1079
3 

LAÍS SANTOS CORREIA DE MELO 4 4 3 0 0,5 0 0 2 2 15,5 

1047
9 

LANA GABRIELA MENDES 0 2 0,5 0 0 2,5 0 1 0 6 

1065
6 

LANNA BYANCA MUNIZ BARRA 0 0 1,5 0 0 0 0 1 0 2,5 

1087
4 

LARA RIBEIRO DE PAULA SOUZA 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0 0,5 

1064
9 

LAURA LETÍCIA SILVA DA SILVA 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 

1054
1 

LEANDRA RIBEIRO DE MORAES 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

1049
7 

LENISE PORTELA DE ALMEIDA 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

1001 LETICIA CRISTINA COSTA 0 2 2 1 1 5 5 0 0 16 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

9 BEZERRA 

1060
6 

LETÍCIA DOS REIS ARAÚJO 0 3 0,5 0 2 0 0 1 1 7,5 

9985 LILYANE SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1052
4 

LISETTA GIACOMINA ARAUJO DE 
OLIVEIRA GUIDI 

0 0 1,5 1 0,5 2,5 0 0 0 5,5 

1055
2 

LÍVIA CRISTINA MENDES DUARTE 0 0 1 2 2 0 0 0 0 5 

1085
7 

LUANNA CHRISTINA DE J. S. 
COSTA 

0 3 0 4 1 0 0 0 0 8 

1081
8 

LUCAS ALMEIDA OLIVEIRA 0 0 2 0 0 2,5 0 0 3 7,5 

1074
0 

LUCAS BRANDÃO RIBEIRO 0 4 2 0 1 0 0 0 0 7 

1007
8 

LUCIANA DE JESUS SILVA 
LOBATO ALMEIDA 

0 0 2 2 1 0 0 3 2 10 

1064
5 

LUCIENE LIMA DA COSTA 
PINHEIRO 

0 4 0 1 2,5 0 0 0 0 7,5 

1044
5 

LYS HELENA PINHEIRO FERREIRA 
MANICOBA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9884 MANOEL DIAS DE MEDEIROS 0 0 1 0 0,5 0 0 3 3 7,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

NETO 

1074
5 

MANOEL VINÍCIUS GUSMÃO 
OLIVEIRA 

0 4 0,5 0 1,5 0 0 1 0 7 

 9853 MARCELA MENEZES FONSECA 10 1 1 1 1 2,5 5 0 0 21,5 

1088
3 

MARCIA FABYANNE BRITO 
DOURADO 

0 4 0,5 1 2,5 0 0 1 1 10 

1046
6 

MARCOS PETERSON BARROS 
CÂMARA 

2 0 2 0 1,5 0 0 4 2 11,5 

1082
6 

MARIA KARULINE COELHO 
COUTINHO CORREIA 

0 0 1 1 1 0 0 0 0 3 

989
5 

MARIANA MARQUES LEITE 8 0 1,5 0 0 2,5 0 0 0 12 

1072
4 

MARÍLIA SANTOS VIEIRA 0 0 1 0 0 0 0 2 1 4 

1073
1 

MATHEUS CARVALHO ARAÚJO 0 0 0,5 0 1,5 0 0 0 0 2 

1048
9 

MAYARA CHRISTINA SILVA 
MATOS 

8 0 2 0 1,5 2,5 0 0 0 14 

1068
5 

MAYRA MAIA DA SILVA 0 2 0 0 1 0 0 0 0 3 

1058 MILLENA DE PAULA RODRIGUES 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

1 

1072
5 

MIRÉIA LUIZA ARAÚJO LIMA E 
SILVA  

0 0 0,5 1 0 0 0 5 0 6,5 

1088
1 

MIRELA CRISTINA PASSOS 
BARROS 

0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

1047
0 

MONICA SILVA GOMES DE 
OLIVEIRA 

2,0 0 1,0 3,0 1,0 2,5 0 0 0 9,5 

9866 MYLENA PRADO PRIVADO 0 4 0 0 1 0 0 2 2 9 

1045
6 

MYLLENA GARROS DE ALMEIDA 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 

1062
0 

MYLLENA THERESA DE OLIVEIRA 
DE SOUSA 

2 0 2 3 5 2,5 0 1 5 20,5 

1084
7 

NARLA SERRA ARAGÃO 0 4 0 0 0,5 0 0 1 3 8,5 

1069
2 

NOELLE SILVA DE SOUSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1046
1 

PAULA DE MELO SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1065
5 

PAULO CASTRO DE ALMEIDA 
FILHO 

0 4 1,5 2 3 0 0 0 0 10,5 

1081
1 

PEDRO HENRIQUE HOLANDA DA 4 0 2 0 0 2,5 0 0 5 13,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

SILVA FONSECA 

1085
2 

PEDRO SABBAK THOMÉ 
FIGUEIREDO 

0 0 1,5 0 0 0 0 0 0 1,5 

1048
3 

PRISCILA PINHEIRO CORRÊA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1071
5 

PRISCYLLA MONTEIRO 6 4,0 2,0 2 2,5 2,5 0 0 0 19 

1088
0 

RAFAEL DA SILVA LEITE 4 0 0 0 0,5 0 0 0 0 4,5 

1002
7 

RAFAEL VITOR SOUSA COSTA 0 0 1 0 1,5 0 0 0 0 2,5 

1091
7 

RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA 0 0 3 0 2,5 0 0 0 0 5,5 

1063
6 

RAFAELA MENDONÇA TEIXEIRA 0 0 0 0 0 2,5 0 0 0 2,5 

1032
6 

RAQUEL DE JESUS ALMEIDA 
DOURADO 

0 0 1,5 0 2 0 0 1 5 9,5 

1080
4 

RAQUEL DE JESUS DA CRUZ 
SILVA 

0 2 3 1 0 0 0 1 1 8 

1073
9 

RAYELLEN MARIA NASCIMENTO 
VERAS 

0 1 0 0 0 0 0 3 0 4 

1078 RAYSA VALÉRIA SILVA FACURI 0 4 0 0 1,5 0 0 1 0 6,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

4 

1064
7 

RAYSSA SCARLETT SILVA VERAS 0 0 0 0 1 0 0 5 0 6 

1073
8 

RENATA MOURA MEMORIA 2 0 0,5 2 0 2,5 0 0 0 7 

1044
1 

RENILDE CARLA DE ARAUJO 
LOBATO 

0 0 0 1 2 2,5 0 0 0 5,5 

1063
3 

RICHARDSON MATHEUS DE 
SOUSA GOMES 

0 0 1,5 0 0 2,5 0 0 0 4 

1004
7 

ROSELI MARIA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1057
9 

ROMEU DINIZ GONÇALVES 4 0 1 0 0 2,5 0 0 0 7,5 

1049
3 

ROUZIANA VANDERLEI GOMES 
AZEVEDO 

0 0 0 0 1,5 0 0 0 0 1,5 

1052
6 

SAMANDA PEREIRA SANTOS 0 0 1 1 2,5 0 0 3 1 8,5 

1008
1 

SAMANTHA OLIVEIRA PINTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1087
0 

SAMIA RAYSA SALES RODRIGUES 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 

1062 SANDYANNE DA SILVA FREITAS 0 4,0 0,0 3,0 0,5 0 0 0 1 8,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

6 

1042
53 

STÉFANY TALITA SILVA 
MENESES 

4 0 1 1 1 2,5 0 0 1 10,5 

1063
9 

SUELLANE RAFAELLE PONTES 
DOS SANTOS 

0 0 1,5 0 0 0 0 2 0 3,5 

1090
9 

SUZIANE SILVA COSTA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

1048
2 

SYLVIA FERNANDA FERRO DE SÁ 
BASTOS 

4 0 1 0 0 2,5 0 0 0 7,5 

1090
3 

TATIANE SILVA LOPES 0 0 2 0 0,5 0 0 3 0 5,5 

1071
1 

THAIS LOPES MOURA 0 0 2,5 1 0 0 0 0 0 3,5 

1005
5 

THALYNE RIBEIRO ARAÚJO 0 0 2 2 1 0 0 0 5 10 

1086
1 

THAMIRES RODRIGUES 
GUIMARÃES 

0 2 1,5 0 2 0 0 3 5 13,5 

9954 THAYANA CRISTINE RAMOS 
FERREIRA 

0 0 2 0 0 5 0 0 0 7 

1052
0 

THAYNARA COSTA BASTOS 2 2,0 1,0 0 0 0 0 1 0 6 

9917 THAYNARA JOYNA PENHA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

SILVEIRA 

1074
6 

THIAGO DO ESPIRITO SANTO 
SILVA 

4 0 1 0,5 0 0 0 0 0 5,5 

1083
5 

VALÉRIA NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

1062
3 

VALESKA FERREIRA OLIVEIRA 0 3 0 1 2 0 0 0 0 6 

1083
7 

VANESSA TRAVASSOS CUTRIM 6 0 2,5 0 0 2,5 0 1 0 12 

1045
7 

VITÓRIA DA SILVA FERREIRA DE 
LIMA 

0 0 2 0 1 0 0 1 0 4 

9999 VITORIA HELENA LEITE JANSEM 0 0 0,5 0 1,5 0 0 0 3 5 

1063
4 

YANA  RAFAELLE DO 
NASCIMENTO RÊGO 

2 0 0 0 0,5 0 0 0 0 2,5 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

 

 

 

ANEXO III 

Candidato/as Convocados/as  

 

NOME NOTA 

1. MARCELA MENEZES FONSECA 21,5 

2. MYLLENA THERESA DE OLIVEIRA DE 
SOUSA 

20,5 

3. PRISCYLLA MONTEIRO 19 

4. ANNE KARINE DOS SANTOS MARTINS 17 

5. BIANCA DOS SANTOS ALCÂNTARA 
SAMPAIO 

16,5 

6. LETICIA CRISTINA COSTA BEZERRA 16 

7. KALLYNE ARAÚJO RIBEIRO MAPURUNGA 15,5 

8. LAÍS SANTOS CORREIA DE MELO 15,5 

9. ANDRESSA PINHEIRO ROSA DE ABREU 15 

10. ANNA CAROLLINA DE OLIVEIRA ABREU 
MELO  

15 

11. ANNAJARA VIDAL TORQUATO DE 
OLIVEIRA 

14,5 

12. HUANNA BEATRIZ SERRA SILVA  14,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

13. CARLOS JOSÉ PENHA EVERTON 14 

14. FERNANDA DE SOUSA VIEIRA 14 

15. MAYARA CHRISTINA SILVA MATOS 14 

16. ANA CLÁUDIA COELHO SANTOS DE 
MELO 

13,5 

17. CORINA SELTINHA DE FÁTIMA CAJU 
SANTOS SOUZA GOMES 

13,5 

18. PEDRO HENRIQUE HOLANDA DA SILVA 
FONSECA 

13,5 

19. THAMIRES RODRIGUES GUIMARÃES 13,5 

20. DERMISON CUNHA MONTEIRO 13 

21. ALANA BEATRIZ DE ABREU FERREIRA 
MAIA 

12,5 

22. ALINE D PAULA SILVA FEITOSA 12,5 

23. CAMILLA GARCÊZ RIBEIRO 12,5 

24. JOÃO EDUARDO CARVALHO CAMPOS 12,5 

25. KEYCIANE MENDONCA NUNES 12 

26. MARIANA MARQUES LEITE 12 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

27. VANESSA TRAVASSOS CUTRIM 12 

28. MARCOS PETERSON BARROS CÂMARA 11,5 

29. ADAISA CRISTINA NASCIMENTO DA 
SILVA 

11 

30. ALANA DE MELO ALVINO 11 

31. CLEYDE POLLYANNA VIÉGAS PISK 11 

32. BRUNA PINTO CORREIA 10,5 

33. PAULO CASTRO DE ALMEIDA FILHO 10,5 

34. STÉFANY TALITA SILVA MENESES 10,5 

35. DANIELA BARROS RODRIGUES 10 

36. LUCIANA DE JESUS SILVA LOBATO 
ALMEIDA 

10 

37. MARCIA FABYANNE BRITO DOURADO 10 

38. THALYNE RIBEIRO ARAÚJO 10 

39. BEATRIZ BRITO DE ASSUNÇÃO  9,5 

40. GUILHERME AFONSO SOARES E SILVA 
MACHADO 

9,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

41. MONICA SILVA GOMES DE OLIVEIRA 9,5 

42. RAQUEL DE JESUS ALMEIDA DOURADO 9,5 

43. AMANDA PASSOS FERREIRA 9 

44. ANDERSON LIMA COELHO 9 

45. ANDARA CÂMARA RODRIGUES FREIRE 9 

46. DOUGLAS DO NASCIMENTO 9 

47. MYLENA PRADO PRIVADO 9 

48. NARLA SERRA ARAGÃO 8,5 

49. SAMANDA PEREIRA SANTOS 8,5 

50. SANDYANNE DA SILVA FREITAS 8,5 

51. ANA CHRISTIANN PEREIRA RIBEIRO 
SANTOS 

8 

52. ANA PAULA BRAGA DE SOUSA 8 

53. ANA PAULA TORRES LISBOA  8 

54. KÁRCIA BIANCA FREITAS NUNES 8 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

55. LUANNA CHRISTINA DE J. S. COSTA 8 

56. RAQUEL DE JESUS DA CRUZ SILVA 8 

57. JEAN SMITH CUTRIM SILVA 7,5 

58. LETÍCIA DOS REIS ARAÚJO 7,5 

59. LUCAS ALMEIDA OLIVEIRA 7,5 

60. LUCIENE LIMA DA COSTA PINHEIRO 7,5 

61. MANOEL DIAS DE MEDEIROS NETO 7,5 

62. ROMEU DINIZ GONÇALVES 7,5 

63. SYLVIA FERNANDA FERRO DE SÁ 
BASTOS 

7,5 

64. GABRIELL JORGE MONTEIRO AZEVEDO 7 

65. GLAUCIA MARIA MARANHAO PINTO 
LIMA 

7 

66. GLAYCIVÂNIA CASTRO CORVELO COSTA  7 

67. LUCAS BRANDÃO RIBEIRO 7 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

68. MANOEL VINÍCIUS GUSMÃO OLIVEIRA 7 

69. RENATA MOURA MEMORIA 7 

70. THAYANA CRISTINE RAMOS FERREIRA 7 

71. ANNA RAFAELA CORREIA MINEIRO 6,5 

72. ARIADNE HELLEN DA SILVA VELOSO 6,5 

73. JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS 6,5 

74. JULHIANNA BEZERRA ALVES 6,5 

75. JULIANA BELO RAMOS 6,5 

76. MIRÉIA LUIZA ARAÚJO LIMA E SILVA  6,5 

77. RAYSA VALÉRIA SILVA FACURI 6,5 

78. ANNA KAROLINE DOS SANTOS 6 

79. DANIEL AIRES SOUSA 6 

80. ESTER AVELAR DOS SANTOS RIOS MARIZ 6 

81. KAROLINE DE CÁSSIA CARVALHO 
FRAZÃO 

6 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

82. KELAYNE BEZERRA UTTA 6 

83. KELLY KARINE CAMPOS SOARES 6 

84. LANA GABRIELA MENDES 6 

85. RAYSSA SCARLETT SILVA VERAS 6 

86. THAYNARA COSTA BASTOS 6 

87. VALESKA FERREIRA OLIVEIRA 6 

88. DILRIVAN RODRIGUES ARAUJO TEIXEIRA 
GONÇALVES 

5,5 

89. GISSELMA MORAIS COUTINHO 5,5 

90. LISETTA GIACOMINA ARAUJO DE 
OLIVEIRA GUIDI 

5,5 

91. RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA 5,5 

92. RENILDE CARLA DE ARAUJO LOBATO 5,5 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

93. TATIANE SILVA LOPES 5,5 

94. THIAGO DO ESPIRITO SANTO SILVA 5,5 

95. BRUNA PINTO CORREIA 5 

96. IGOR FERREIRA MENDONÇA 5 

97. JEANNE FREIRE PONTES BARRADAS 5 

98. LÍVIA CRISTINA MENDES DUARTE 5 

99. VITORIA HELENA LEITE JANSEM 5 

100. DANIELLA DANNA SOARES DA 
SILVA 

4,5 

101. DENICE SILVA E SILVA 4,5 

102. RAFAEL DA SILVA LEITE 4,5 

103. CARLA LOPES DA SILVA ANDRADE 4 

104. CILEIDE SOUSA DE ALMEIDA  4 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

105. DANIELA CRISTINA DA SILVA 
COSTA 

4 

106. HUGO ANTONIO CAVALCANTE 
OLIVEIRA 

4 

107. JAMILSON CUNHA VERDE 4 

108. JESSICA INGRID MORAIS 
CARVALHO 

4 

109. JHENYSSON DENNIS ALVES 
FERNANDES 

4 

110. JOÃO MARCOS SOUSA SANTOS 4 

111. KAROLINE COSTA SILVA 4 

112. MARÍLIA SANTOS VIEIRA 4 

113. RAYELLEN MARIA NASCIMENTO 
VERAS 

4 

114. RICHARDSON MATHEUS DE SOUSA 
GOMES 

4 

115. VITÓRIA DA SILVA FERREIRA DE 
LIMA 

4 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

116. GIRLEANNE CRISTINA DO 
NASCIMENTO MENDES (12/02/1990)  

3,5 

117. GABRIELLE GUEDES COSTA 
FONTES FREIRE (18/10/1990) 

3,5 

118. GEDEÃO CARVALHO ARRAES 
JÚNIOR (29/08/1991) 

3,5 

119. SUELLANE RAFAELLE PONTES DOS 
SANTOS (26/04/1993) 

3,5 

120. ELIDA DIAS DE ALBUQUERQUE 
(07/03/1995) 

3,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S




 

 

 

ANEXO IV 

 

INSTRUÇÕES PARA A PROVA DISSERTATIVA 

 

I. A Prova Dissertativa será aplicada através da plataforma Google Forms, no dia 
11/06/2021, com início às 09h30.  
 
II.  O link de acesso para a prova será encaminhado, no dia 09/06/2021, a todos os 
candidatos convocados.  

 
III.  O link de acesso será encaminhado para o e-mail informado no momento 
da inscrição;  
 
IV.  Os candidatos que não receberem o link para a prova, poderão solicitá-
lo através do e-mail seletivos2021@ma.def.br, até às 18h do dia 10/06/2021.  
 
V. Eventuais dúvidas e questionamentos devem ser direcionados para o e-mail 
seletivos2021@ma.def.br.  

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

8/
06

/2
02

1 
16

:0
6:

36
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

L
77

3 
- 

8T
V

7V
 -

 4
C

I6
S

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=9L7738TV7V4CI6S
http://www.tcpdf.org



		2021-06-08T16:08:28-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




